
 

 

 

 

 

ČESKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

KOMISE ROZHODČÍCH 
 

 

 

 

 

 

 

ZPRAVODAJ 
 

INSTRUKTORŮ ROZHODČÍCH 

ATLETIKY 
 

 

 

 

 

 
 

2/2008 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1. Sumář ze zpráv ZHR-I  2008 - 3. část 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Z ročních zpráv instruktorů za rok Sumář ze Zpráv ZHR-I, rok 2008, 3.část 

 

 

     Součástí tohoto Sumáře je výpis ze Zpráv ZHR-I za období od začátku září 2008 
do konce hlavní sezóny. Jedná se o následující závody: 
47 – 6.9.2008 – MČR družstev M a Ž, Třebíč /ZHR-I – Mikulič / 
47 a – 6.9.2008 – Prolínací soutěž o účast v extralize, Plzeň /Novák/ 
48 – 13.-14.9.2008 – MČR žáků a žákyň, Třinec / Fiala / 
49 – 20.9. – MU ČR-Maďarsko-Slovinsko do 22 let, Litomyšl / Dostál / 
50 – 21.9. – MU ČR-Slovensko žactva, Olomouc / Šimáček / 
51 – 28.9. – MČR v silničním běhu / Běchovice /, PSK Olymp Praha / Pelikán / 
52 – 4.10. – MČR družstev juniorů a juniorek, ASK Slavia Praha / Jurečka / 
53 – 4.10. – MČR družstev dorostu, Břeclav /Žák / 
54 – 4.10. – MČR družstev žactva, Hradec Králové / Dostál /. 
A dále jde o opožděnou Zprávu ze závodů 44 – 4.kolo I.ligy M, Ž, skup.B, Stará 
Boleslav /ZHR-I – Budínský/. Na druhé straně jsem neobdržel Zprávy ze závodů č. 
49, 53 a 54. 
 
1. Úroveň rozhodování 
44 – Bez zásadních připomínek, instruktor hodnotí práci rozhodčích jako velmi 
dobrou. 
48 – Rozhodování na úrovni odpovídající mistrovství republiky, drobné nedostatky 
řešeny na místě. 
50 – Instruktorem konstatována perfektní úroveň rozhodování. 
51 – Kvalitní práce rozhodčích, časy měřeny osvědčeným způsobem - pomocí čipů. 
 
2. Nedostatky 
44 – Za jistý nedostatek lze považovat skutečnost, že při hodu kladivem byly měřeny 
pouze nejlepší výkony závodníků. 
47 – Drobné nedostatky v rozhodování byly řešeny na místě / předčasná signalizace 
zdařenosti pokusů při horizontálních skocích/, zásadní chybou však bylo, z hlediska 
bezpečnosti, rozcvičování závodníků v hodu oštěpem bez přítomnosti rozhodčích 
v sektoru a následné / při vlastní soutěži/ házení oštěpů zpět k odhodu rozhodčím. 
47 a – Startér odstartoval první rozběh v běhu na 100 metrů bez předběžného 
odsouhlasení rozhodčími v cíli, v zápisu hodu kladivem se vyskytla chyba, ne vždy 
bylo důsledně kontrolováno náčiní před započetím pokusů. 
48 – Trochu déle trvalo, než začali rozhodčí používat zařízení k měření časového 
limitu a ukazatele výkonů. U dlouhých hodů nebylo vždy důsledně kontrolované 
zvážené, změřené a označené náčiní. 
 
3. K pořadatelům 
44 – Tradičně pořadatelem velmi dobře připravené závody. 
47 – Pořadatelem pečlivě připravené závody. 
48 – Velmi dobře připravené závody. 
50 – Stadion byl vzorně připraven, záporem ale byla absence technické čety. 
51 – Organizátory  dobře připravené závody, připomínky instruktora pouze k pojetí  
vlastního závodu – rozložení závodu různých věkových kategorií do dvou, po sobě 
následujících, týdnů. 
 
 



4. Počty rozhodčích 
44 – Rozhodčí na úsecích pracovali pouze při rozestavných bězích. 
48 – Dostatečný počet rozhodčích. 
52 – Z třiceti delegovaných rozhodčích se dostavilo pouze dvacet. 
 
5. Technické vybavení 
44 – Kamera pracuje na principu videozáznamu /tzn. 50 snímků za vteřinu/, což není 
ideální při určování pořadí ve sporných případech, na příklad při těsných dobězích. 
47 – Problémy s nastavením laťky na nižších výškách v soutěži ve skoku o tyči žen, 
nevhodný povrch dopadiště pro vrh koulí / náčiní v suchém povrchu zanechávalo 
nejednoznačnou stopu/. 
48 – Odpovídající pravidlům, pouze o něco nižší klec. 
 
6. K pravidlům  --- 
7. K STK 
47 a – V soutěžích v hodech a vrzích nemohl být, vlivem značného  počtu závodníků 
/ vždy přes 20 /, dodržen časový pořad. 
  
8. Ke Zprávám ZHR – I 
47 a – Chybělo jmenovité hodnocení práce rozhodčích. 
 
9. Jmenovité / kladné / hodnocení práce rozhočích 
HR – Hoferek /44/, Tůma /47/, Pudilová /50/ 
ZHR – Pytlíková /47/ 
ST – Hanykýř, Strachota /44/, Vodička, Veleba /47/, Kubenka, Šařec /48/, Boklažuk 
/50/ 
VRB – Toman /47/, Hořínek /50/ 
VB – Nechvátal /47/, Kovář /48/, Zavřel /50/ 
KAM – Bartůněk /44/, Vojník, Lanc /48/, Uhlíř /50/ 
Pořadí – Kaláb /48/ 
Úseky – Šoba /47/ 
VCH – Malík /47/, Lajčík /50/ 
VRS – Malíková /47/, Kovářová /48/, Prudil /50/ 
VRH – Šimáček ml. /50/ 
Vrchníci – Pluhařová, Nechanický, Rada, Vlasák, Hromada /44/, Novák, Hromádka 
/47/, Adamík, Krzystek, Petříček /48/, Šiňanský, Štekr, Valenta, Bartoš, Volf 
M a V – Sládek /44/, Ritter /48/ 
Vítr – Novotný /44/ 
Další – Pertlová, Lancová, Krzyžánková /48/, Arnošt, Dočkal /50/ 
 
10. Jiné 
52 – Vzhledem k nedostatečnému počtu rozhodčích / včetně delegovaných do 
hlavních funkcí/ působil delegovaný instruktor jako vedoucí CK, nemohl tudíž 
sledovat dění na ploše stadionu. 
 
Havířov, 15. října 2008                                                         Šimek 


